el 18/08/15. El mismo debió emitirse en forma previa a los compromisos asumidos, por lo que 

se incumple el Art. 15 de la Ley de Contabilidad.  

OOBBSSEERRVVAACCIIÓÓNN  NNºº  44::  

Se verificó sobrejecución de gastos en el rubro Gastos en Personal por $ 249.052,34 (Pesos 

Doscientos cuarenta y nueve mil cincuenta y dos con 34/100) y representa el 3,96 % del total 

presupuestado, incumpliento el Artículo 15 de la Ley de Contabilidad que no permite 

comprometer gastos sin que exista crédito disponible. 

OOBBSSEERRVVAACCIIÓÓNN  NNºº  55::  

Se verificó subejecución de gastos en el rubro de Gastos de Consumo por $ 56.455,04 (Pesos 

cincuenta y seis mil cuatrocientos cincuenta y cinco con 04/100), que representa un 28,82% 

del total presupuestado, lo indicado significa el no cumplimiento del Plan de Gobierno que 

representa el Presupuesto. 

La Resolución Ministerial Nº 507/97 D establece las misiones y funciones de las 

Gerencias de Hospitales Público centralizados, y que los mismos, tienen asignados en la

[...]

establecido por la Ley Nº 6662, que dispone que la totalidad de las prestaciones lo sean. 

 IINNGGRREESSOOSS  PPOORR  AARRAANNCCEELLAAMMIIEENNTTOO   

El Hospital emite facturas por prestaciones de servicio a beneficiarios del Plan Sumar que se 

realizan vía web. Durante el ejercicio 2014 percibió un total de $ 79.692,40 (Pesos setenta y 

nueve mil seiscientos noventa y dos con 40/100). Además se cobró a particulares un total de  

$ 4.200,00 (Pesos cuatro mil doscientos con 00/100).     

  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEELL  PPLLAANN  SSUUMMAARR  

Los objetivos del Plan Sumar se refieren a posibilitar los mecanismos tendientes a mejorar la 

accesibilidad, cobertura y calidad de los servicios brindados a la población materno-infantil,